
21834 EHAA - 1998ko azaroak 26, osteguna N.º 226 ZK. B.O.P.V. - jueves 26 de noviembre de 1998

Bigarrena.–

Hirugarrena.–

Laugarrena.– Enplegurako eskaintza jendaurrean
jartzea, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian iragarpenak argitara-
tuz. 

Bosgarrena.–

Seigarrena.–

Sondikako Elizatea, 1998ko azaroaren 11.

Alkatea,
JON IÑAKI ZARRAGA ABURTO.

Segundo.–

Tercero.–

Cuarto.– Exponer al público la oferta de empleo me-
diante la publicación de anuncios en el Boletín Oficial
de Bizkaia y en el Boletín Oficial del País Vasco.

Quinto.–

Sexto.–

En la Anteiglesia de Sondika, a 11 de noviembre de
1988.

El Alcalde,
JON IÑAKI ZARRAGA ABURTO.

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones
OGASUN ETA HERRI 
ADMINISTRAZIO SAILA

Zk-5360

ERABAKIA, 1998ko urriaren 28koa, Herri Ardurala-
ritzaren Euskal Erakundeko zuzendariarena, Lurral-
de eta Hiri-Ikasketetarako Euskalak Donostia-San
Sebastiánen egingo duen Eskolako «Hirigintzako
VIII. Ikastaroko» matrikula-bekak esleitu eta ikas-
taro osorako onartuak eta ordezkoak izendatzen di-
tuena.

Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzenda-
riaren 1998ko uztailaren 29ko Erabakiaren bitartez
(abuztuaren 12ko EHAA, 151. zk.), Herri Arduralari-
tzaren Euskal Erakundearen ardurapean dagoen Lurral-
de eta Hiri-Ikasketetarako Euskal Eskolak Donostian
egingo duen «Hirigintzako VIII. Ikastaroko» deialdia
egin zen.

Ikastaro horren deialdia dela-eta egindako espedien-
tea ikusita, matrikula-bekadunak izendatu dira, baita
«Hirigintzako VIII. Ikastaroan» parte hartzeko onar-
tuak eta ordezkoak ere.

Hori guztia kontuan hartuta, hau

XEDATU DUT:

Lehenengo atala.– Lurralde eta Hiri-Ikasketetara-
ko Euskal Eskolak antolatutako «Hirigintzako VIII.
Ikastaroko» matrikula-beken esleipena onartzea, I.
eranskinaren arabera.
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

N°-5360

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 1998, del Direc-
tor del Instituto Vasco de Administración Pública,
por la que se procede a la adjudicación de Becas de
Matrícula y al nombramiento de asistentes y suplen-
tes del «VIII Curso de Urbanismo«, a desarrollarse
en Donostia-San Sebastián.

Por Resolución de 29 de julio de l998 del Director
del Instituto Vasco de Administración Pública (BOPV
n.º 151, de 12 de agosto) se procedió a convocar el «VIII
Curso de Urbanismo», a desarrollarse en Donostia-San
Sebastián, organizado por la Escuela Vasca de Estudios
Territoriales y Urbanos, dependiente del Instituto Vas-
co de Administración Pública.

Visto el expediente instruido en virtud de la convo-
catoria del referido curso se procede a designar a los be-
carios de matrícula, así como a los asistentes y suplen-
tes del «VIII Curso de Urbanismo».

Por todo ello,

DISPONGO:

Artículo primero.– Aprobar la adjudicación de «Be-
cas de Matrícula« al «VIII Curso de Urbanismo« orga-
nizado por la Escuela Vasca de Estudios Territoriales y
Urbanos, según el Anexo I.



EHAA - 1998ko azaroak 26, osteguna N.º 226 ZK. B.O.P.V. - jueves 26 de noviembre de 1998 21835
Bigarren atala.– «Hirigintzako VIII. Ikastaroko»
matrikula-beketatik kanpo geratu direnen zerrenda
onartzea, I. eranskinaren arabera.

Hirugarren atala.– Ikastaro osorako onartuen ze-
rrenda onestea, I. eranskinaren arabera.

Laugarren atala.– Ikastaro osotik baztertu direnen
zerrenda onartzea, I. eranskinaren arabera.

AZKEN XEDAPENA

Erabaki hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 1998ko urriaren 28a.

Herri-Arduralaritzaren Euskal Erakundeko 
zuzendaria,
JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO.

I. ERANSKINA

LURRALDE ETA HIRI-IKASKETETARAKO EUSKAL
ESKOLAK DONOSTIAN EGINGO DUEN 
«HIRIGINTZAKO VIII. IKASTAROKO» 

MATRIKULA-BEKAK ESLEITU ETA IKASTARO
OSORAKO ONARTUAK ETA ORDEZKOAK 

IZENDATZEN DITUEN ERABAKIA.

ERABAKI DUT:

Lehena.– «Hirigintzako VIII. Ikastaroko» matriku-
la-bekak esleitzea matrikula-bekei buruzko hamaikaga-
rren oinarrizko baldintzak bete dituzten honako per-
tsona hauei:

Díaz de Monasterioguren Fernández de Quincoces,
Ana.

Bigarrena.– «Hirigintzako VIII. Ikastaroko» ma-
trikula-beka eskatu duten hurrengo eskatzaileak kan-
poan uztea, ondoren adierazten diren arrazoiengatik:

Labayen Eraso, Mikel (ez delako behar den puntua-
ziora heldu).

Lamas Lamelas, Sara (ez delako behar den puntua-
ziora heldu).

Aranzabal Bertelink, Arne (ez delako behar den pun-
tuaziora heldu).

Echeverria Ayerra, Carmen (administrazio-auzotasu-
na EAEn ez duelako).

Hirugarrena.– Hurrengo pertsonak «Hirigintzako
VIII. Ikastaro» osoko ikasleak izendatzea:

Agirrezabalaga Ugarte, Duñike.
Ajuria Iturrioz, Iñigo.
Anaut Gastaminza, María Elena.
Arana Ibabe, Oskar.
Azkue Oliden, Miren.
Artículo segundo.– Aprobar la relación de excluidos
de las «Becas de Matrícula» del VIII Curso de Urba-
nismo, según el Anexo I.

Artículo tercero.– Aprobar la relación de admitidos
al curso completo, según el Anexo I.

Artículo cuarto.– Aprobar la relación de excluidos
del curso completo según el Anexo I.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Resolución entrará en vigor al día si-
guiente de su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de octubre de 1998.

El Director del Instituto Vasco de Administración 
Pública,
JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO.

ANEXO I

DE LA RESOLUCIÓN POR LA QUE SE PROCEDE A
LA ADJUDICACIÓN DE BECAS DE MATRICULA 

Y AL NOMBRAMIENTO DE ASISTENTES 
Y SUPLENTES DEL «VIII CURSO DE URBANISMO»,

A DESARROLLARSE 
EN DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

RESUELVO:

Primera.– Adjudicar las becas de matrícula del
«VIII Curso de Urbanismo» a las siguientes personas
que han cumplido los requisitos de la base undécima,
relativa a Becas de Matrícula:

Díaz de Monasterioguren Fernández de Quincoces,
Ana.

Segunda.– Excluir a los siguientes solicitantes de be-
ca de matrícula del «VIII Curso de Urbanismo» por las
razones que se indican:

Labayen Eraso, Mikel (por no alcanzar la puntuación
requerida).

Lamas Lamelas, Sara (por no alcanzar la puntuación
requerida).

Aranzabal Bertelink, Arne (por no alcanzar la pun-
tuación requerida).

Echeverria Ayerra, Carmen (por no disponer de ve-
cindad administrativa en la CAPV).

Tercera.– Nombrar a las siguientes personas como
alumnos de curso completo del «VIII Curso de Urba-
nismo»:

Agirrezabalaga Ugarte, Duñike.
Ajuria Iturrioz, Iñigo.
Anaut Gastaminza, María Elena.
Arana Ibabe, Oskar.
Azkue Oliden, Miren.



21836 EHAA - 1998ko azaroak 26, osteguna N.º 226 ZK. B.O.P.V. - jueves 26 de noviembre de 1998
Barrenetxea Apraiz, Juan Cruz.
De los Mozos Olaso, Luis María.
Díaz de Monasterioguren Fernández de Quincoces,

Ana.
González Díez, Antonio.
Goñi Agudo, Ana Isabel.
Labayen Eraso, Mikel.
Lamas Lamelas, Sara.
Marrero Vizcaino, Juan.
Martín Egaña, Arantza.
Maturana Plaza, José Antonio.
Palacio de Ugarte, Alejandro.
Pastrana Martín, Eloy.
Perkaz Imaz, Antonio.
Ramírez de Arellano Villar, María Teresa.
Sanz Rodríguez, Jaime Eugenio.
Urdangarin Burguete, Miren Terese.

Laugarrena.– Ikastaro osoa eskatu duten hurrengo
eskatzaileak kanpoan uztea, ondoren adierazten diren
arrazoiengatik:

Lertxundi Iribar, Ibai (ez dauka goi-mailako titula-
zioa).

Mendia Barriola, Iñaki (ez dauka goi-mailako titu-
lazioa).

Mitxelena Elizetxea, M.ª José (ez dauka goi-maila-
ko titulazioa).

Bosgarrena.– Interesatuei jakinarazi nahi zaie era-
baki honek ez duela administrazio-bidea ixten eta He-
rri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariaren
Erabakiaren aurka errekurtso arrunta aurkeztu ahal
izango zaiola Ogasun eta Herri Administrazio sailbu-
ruari, hilabeteko epean, Erabakia jakinarazi eta bihara-
munetik hasita, azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114.
eta hurrengo atalen arabera. Errekurtsoari buruz eraba-
kirik beren beregi ematen ez bada gaitzetsi egin dela
ulertu behar da.
Zk-5361

ERABAKIA, 1998ko urriaren 29koa, Ondare eta
Kontratazio zuzendariarena, Ermuko udalerrian da-
goen ondasun higiezin baten gaineko jabari publi-
koa jaregiteko dena.

Herri jabaripeko ondasuna denez gero, Euskal Au-
tonomia Erkidegoaren ondarean jasota dago Ermuko
udalerrian kokatuta dagoen 60,63 m.2ko lursail bat,
geltokiaren aurrean kokatuta dagoen lursail bat hain zu-
zen ere. Lursail hori, Durango-Zumarraga trenbidea
egiteko (egun Bilbao-Donostia-San Sebastián trenbi-
dearen linea bat da trenbide hori), 1886an desjabetze-
Barrenetxea Apraiz, Juan Cruz.
De los Mozos Olaso, Luis María.
Díaz de Monasterioguren Fernández de Quincoces,

Ana.
González Díez, Antonio.
Goñi Agudo, Ana Isabel.
Labayen Eraso, Mikel.
Lamas Lamelas, Sara.
Marrero Vizcaino, Juan.
Martín Egaña, Arantza.
Maturana Plaza, José Antonio.
Palacio de Ugarte, Alejandro.
Pastrana Martín, Eloy.
Perkaz Imaz, Antonio.
Ramírez de Arellano Villar, María Teresa.
Sanz Rodríguez, Jaime Eugenio.
Urdangarin Burguete, Miren Terese.

Cuarta.– Excluir a los siguientes solicitantes del
curso completo por las razones que se indican:

Lertxundi Iribar, Ibai (no disponer de titulación su-
perior).

Mendia Barriola, Iñaki (no disponer de titulación su-
perior).

Mitxelena Elizetxea, M.ª José (no disponer de titu-
lación superior).

Quinta.– Significar a los interesados que la presen-
te Resolución no pone fin a la vía administrativa, pu-
diendo interponerse contra la Resolución del Director
del Instituto Vasco de Administración Pública recurso
ordinario ante el Consejero de Hacienda y Administra-
ción Pública en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente al de su notificación, de conformidad con
el artículo 114 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre. La falta de resolución expresa a dicho re-
curso tendrá carácter desestimatorio.
N°-5361

RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 1998, del Direc-
tor de Patrimonio y Contratación, de desafectación
del dominio público de bien inmueble en el térmi-
no municipal de Ermua.

Como bien de dominio público, obra en el patrimo-
nio de la Comunidad Autónoma de Euskadi una par-
cela de terreno de 60,63 m.2 de superficie sita en el tér-
mino municipal de Ermua, frente a la estación, resul-
tante de segregación de otra de mayor superficie adqui-
rida en 1886 de D. José Martín Urizabarrena en virtud
de expediente expropiatorio para la construcción del Fe-


